
 

 

 

 

日本消化器癌発生学会 

会員の皆さま： 

 

はや初秋を迎え、皆さまにはますますご多忙の毎日をお過ごしのことと存じます。このた

びは悪天候のなか第 24 回日本消化器癌発生学会総会に駆けつけていただき、また総会の運

用にご協力くださり、心より感謝申し上げます。 

 

先週はあいにく荒天でしたが、おかげさまで予定通りに第 24 回総会を完遂することがで

きました。会期中に、各種ご講演 11 題、シンポジウム 18 題、ワークショップ 16 題、主題

関連企画 18 題、一般口演 58 題、合計で講演 11 題、研究報告 110 題の発表と討論が活発に

なされました。このうち２つの学術講演は一般公開プログラムとして併催しました。延べ参

加者はご登録 180 名、ご招待 45 名、一般参加はおよそ 80 名で、ご参加の皆さまから概ねご

好評をいただきました。これもひとえに、この１年半にわたる会員ならびにご関係の皆さま

の継続的なご指導、ご協力とご支援の賜です。本当にありがとうございました。 

 

私どもは小規模で弱小な研究組織であり、このような学術集会をお世話するには分不相応

ではありますが、本総会の成果を糧にがんの医療と研究に少しでも役立てるよう精進いたし

ます。本総会の開催を新たなご縁に、これからもご指導とお引き立てくださいますようお願

い申し上げます。僭越ながら、皆さまのますますのご健勝、ご活躍とご発展を願っています。 

 

 

 

2013（平成 25）年 9月 10 日 

 

第 24 回日本消化器癌発生学会総会 

担 当： 
 

 源 利成 

事務局： 島崎猛夫，山下 要，表 和彦 

事 務： 浅香敦子 

 

 


